
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  12 DEL 11/01/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione alla dott.ssa Francesca D’Avanzo della borsa di ricerca da 
assegnare ad un Responsabile della gestione dei dati e delle attività per la rete 
MetabERN (European Reference Network for Hereditary Metabolic Disorders) 
da condursi presso la SOC Coordinamento Regionale Malattie Rare (PROG.17-
SCARPA CUP: F23C23000290006). 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  12 del 11/01/2024 
 

Atto n. 12 del 11/01/2024  Pag. 2 di 5  

 
OGGETTO: Assegnazione alla dott.ssa Francesca D’Avanzo della borsa di 
ricerca da assegnare ad un Responsabile della gestione dei dati e delle attività 
per la rete MetabERN (European Reference Network for Hereditary Metabolic 
Disorders) da condursi presso la SOC Coordinamento Regionale Malattie Rare 
(PROG.17-SCARPA CUP: F23C23000290006). 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

VISTA la D.G.R. n. 480 del 17 marzo 2023, avente ad oggetto “LR 

22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 

2023. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 588 del 17.05.2023 

avente ad oggetto “Piano Attuativo – PA 2023 – Programma e Bilancio di 

Previsione - Approvazione”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 791 del 10.07.2023, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2023- 

2025”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 2117 dd. 29 dicembre 2023, avente ad 

oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario 

regionale per l’anno 2024. Approvazione preliminare e assegnazione e 

erogazione in via provvisoria del finanziamento agli enti del S.S.R. per l’anno 

2024”; 

 

AVUTA lettura della nota prot. n. 132367 del 13.09.2023, con la quale il 

Direttore della SOC Coordinamento Regionale Malattie Rare chiede 

l’attivazione di una borsa di ricerca per un Responsabile della gestione dei 

dati e delle attività per la rete MetabERN (European Reference Network for 

Hereditary Metabolic Disorders), da condursi presso la SOC per un periodo 

di n. 12 mesi; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  12 del 11/01/2024 
 

Atto n. 12 del 11/01/2024  Pag. 3 di 5  

 

CONSIDERATO che, con decreto del Direttore Generale n. 1266 del 

16.11.2023, è stato approvato l'avviso di selezione per l’assegnazione della 

borsa di ricerca succitata; 

 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 

all’avviso n. 169414 del 17.11.2023 sono scaduti in data 05.12.2023; 

 

ACCERTATO che, nei termini suddetti, hanno presentato domanda n. 2 

(due) candidati: 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1 D. A. F. 29/01/1985 POTENZA (PZ) 

2 G. A. 06/07/1980 CASTROVILLARI (CS) 

 

POSTO che, con verbale del 03.01.2024, il gruppo di lavoro, considerate 

l’attività svolta, l’esperienza professionale e la formazione acquisita dai 

candidati, ha ritenuto la dott.ssa Francesca D’Avanzo persona più idonea ai 

fini dell’assegnazione della borsa di ricerca in parola; 

 

CONSIDERATO che per la suddetta borsa di ricerca, della durata di n. 12 

mesi, è previsto un compenso complessivo lordo di €. 33.000,00 

(trentatremila/00); 

 

PRESO ATTO che il costo complessivo annuo della borsa di ricerca, al lordo 

degli oneri riflessi e di legge, è pari ad € 36.000,00 (trentaseimila/00), e 

sarà finanziato dai fondi del progetto PROG.17-SCARPA (CUP: 

F23C23000290006), di cui si è accertata la disponibilità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  12 del 11/01/2024 
 

Atto n. 12 del 11/01/2024  Pag. 4 di 5  

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) assegnare alla dott.ssa Francesca D’Avanzo, nata a Potenza (PZ) il 

29.01.1985, la borsa di ricerca per un Responsabile della gestione dei 

dati e delle attività per la rete MetabERN (European Reference 

Network for Hereditary Metabolic Disorders), da condursi presso la 

SOC Coordinamento Regionale Malattie Rare, per un periodo di n. 12 

mesi; 

 

2) stabilire che per lo svolgimento della borsa di ricerca è previsto un 

compenso complessivo lordo di €. 33.000,00 (trentatremila/00); 

 

3) stabilire altresì che il costo complessivo annuo della borsa di ricerca, 

al lordo degli oneri riflessi e di legge, è pari ad € 36.000,00 

(trentaseimila/00) e sarà finanziato dai fondi del progetto PROG.17-

SCARPA (CUP: F23C23000290006), di cui si è accertata la 

disponibilità 

 

 

 

 

 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  12 del 11/01/2024 
 

Atto n. 12 del 11/01/2024  Pag. 5 di 5  

 

 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 



 Atto n. 12 del 11/01/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 11/01/2024 15:56:54
IMPRONTA: 69400F091ADD32CC2509DFAD1F93F4EF36945A85663592EE5749A01F87936418
          36945A85663592EE5749A01F879364185AC5E4DEFD334C64FAA4E2A018BE8818
          5AC5E4DEFD334C64FAA4E2A018BE88187CDA74E2DE0E87201F318BFC0EFF0F38
          7CDA74E2DE0E87201F318BFC0EFF0F3897B84EEEDC604F9F37088C9D1C579756

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 11/01/2024 16:04:03
IMPRONTA: 86ABF57C458854B12CAFDBE8D42C6D80CD7AFA9E9DBF219AF163A07E30736C60
          CD7AFA9E9DBF219AF163A07E30736C605FC43E4FA3DE99E014D477F661EB9503
          5FC43E4FA3DE99E014D477F661EB950360C6DA93168FE24C9DD7D9F4151EFA5F
          60C6DA93168FE24C9DD7D9F4151EFA5FBC8FFED5A630B96DC225783711F748DA

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 11/01/2024 16:13:34
IMPRONTA: 78E248E52410AA41CC06CA39E0C955474CDCD7A99EE10741AC6F69C4A983C1EF
          4CDCD7A99EE10741AC6F69C4A983C1EFA8B163237171E636F9629D0ACDD84969
          A8B163237171E636F9629D0ACDD849699D8730000BBB6B47C71B8859626767E1
          9D8730000BBB6B47C71B8859626767E1704555126E69007E7D235CBA4BFA5D1C

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 11/01/2024 16:22:02
IMPRONTA: 42AF8A069E337928D1CF2727449128B53EEFA01642D7D0FCDA71F6A6D355C2E5
          3EEFA01642D7D0FCDA71F6A6D355C2E571280C42D26CD63E99C068A9CA753957
          71280C42D26CD63E99C068A9CA753957D5C73E9F71F0A8CA6166D97674DD3136
          D5C73E9F71F0A8CA6166D97674DD3136851AD86FA4030E7A5A35CB89F1976E64




